

OTK
2015

STOWARZYSZENIE DORADCÓW SZKOLNYCH I ZAWODOWYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

POZNAJ SWOJEGO DORADCĘ KARIERY!
19-25.10.2015

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY

SDSIZ



Uzasadnienie potrzeby uczestniczenia naszego Gimnazjum nr 56 im. Józefa Wybickiego w VII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery,

który przebiega pod hasłem:

"Poznaj swojego doradcę zawodowego"

Ważnym zadaniem dzisiaj jest przygotowanie młodego człowieka do trafnego wyboru zawodu i drogi dalszego kształcenia. Sytuacje bezrobocia, konieczność mobilności zawodowej i adaptacji do nowych, zmieniających się warunków pracy wymaga od młodego człowieka aktywności w rozpoznawaniu swoich predyspozycji, uzdolnień i możliwości ich wykorzystania w różnych obszarach. W zdobywaniu tych informacji pomaga doradca zawodowy.

W swojej realizacji zawodowej należy śledzić te zmiany i dostosowywać się do potrzeb gospodarki. Należy również uwzględnić to, że zmienność rynku wiąże się również ze zmiennością potrzeb ludzi. Tak więc sprawą podstawową staje się umieć odnaleźć się w tej zmianie.

Uczestnictwo w krajowych i regionalnych przedsięwzięciach wzbogacają nasze działania w zakresie realizacji zadań edukacji i doradztwa zawodowego. Udział naszych uczniów w VII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery będzie im pomagał:

- w poznaniu zawodu doradcy zawodowego i możliwości całościowego korzystania z jego porad,
- przejąć kontrolę nad własną drogą zawodową,
- rozpoznać i zaprzyjaźnić się z rynkiem pracy.

Osiągnięcie tych celów umożliwią również dodatkowe działania całej społeczności szkolnej i nauczycieli nie tylko w tygodniu OTK lecz również w programie długofalowych działań dla pełnej realizacji zamierzeń.

doradca zawodowy koordynator OTK

mgr Aniela Kobusińska – Luty

OTK
2015

STOWARZYSZENIE DORADCÓW SZKOLNYCH I ZAWODOWYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

POZNAJ SWOJEGO DORADCĘ KARIERY!

19-25.10.2015

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY

SDSiZ



Rejestr działań wstępnych podjętych przez doradcę zawodowego mgr Anielę Kobusińską –Luty związanych z przygotowaniem do udziału naszego Gimnazjum w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery:

5 października 2015r. – praca zespołu Wewnętrzny System Doradztwa Zawodowego spotkanie koordynatora z autorem programu Erasmus+ "Art at All European Levels".

P. Krystyną Matuszewską – propozycją połączenia działań w realizacji VII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery

Cel spotkania:

7 października 2015r. – praca zespołu Wewnętrzny System Doradztwa Zawodowego

Cel spotkania:

- wykazanie naszego zainteresowania OTK i podjęcia decyzji przystąpienia Gimnazjum nr 56 w Poznaniu do czynnego udziału,
- zapoznanie się z terminem i misją tegorocznego Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery,
- zapoznanie z hasłem przewodnim „**Poznaj swojego doradcę zawodowego**”
- połączenie działań w realizacji zadań związanych z planowaniem kariery przez uczniów,

Rezultat: wstępny zarys działań w realizacji wyznaczonego kierunku VII edycji OTK .

Ustalono, że zadania będą uwzględniały:

- działania indywidualne gimnazjalistów,
- tematy do realizacji na lekcjach przedmiotowych,
- pracę zespołową,
- wywiad z doradcą zawodowym w naszej szkole.

8 październik 2015r. praca doradcy zawodowego z praktykantką nad precyzowaniem zadań .

Rezultat: ustalono: ustalono zapoznanie uczniów z zdaniami i funkcjonowaniem Agencji Zatrudnienia, zapoznanie się z dokumentami aplikacyjnymi, poznaniem zasad ich poprawnego redagowania.

9 październik 2015r. opracowanie scenariusza zajęć

Temat: „ Pokaż mi swoje CV a powiem Tobie , kim jesteś” – przygotowanie prezentacji dotyczącej poprawności dokumentów aplikacyjnych.

1-10 października 2015r. Przyjmowanie zgłoszeń do udziału w warsztatach zawodoznawczych.

Rezultat: ustalono grupy uczniowskie zainteresowane poszczególnymi tematami warsztatów.

10 październik 2015r - konsultowanie z członkami zespołu WSDZ zagadnień i zadań zaplanowanych przez doradcę zawodowego do realizacji w nauczaniu przedmiotowym w ramach działań długofalowych

Rezultat: wskazano zadania i zagadnienia przewidziane do realizacji w nauczaniu przedmiotowym w I semestrze.



Harmonogram działań

Lp.	Termin	Treść działania	Osoba odpowiedzialna	Uwagi, efekty
1	5.X.2015r.	Posiedzenie zespołu ds. realizacji zadań WSDZ: Zapoznanie się z tematyką tegorocznych działań w ramach OTK „Poznaj swojego doradcę zawodowego” Dyskusja w ramach WSDZ - ustalenie kierunku i zakresu działań,	doradca zawodowy, członkowie zespołu	Decyzja o poszerzonym zakresie działań - zadania są realizowane w ciągu I semestru i obejmują całą społeczność szkolną.
2	8-9 X 2015r	Podjęcie działań z praktykantką - przygotowanie zadań dla uczniów klas III do uczestniczenia w działaniach indywidualnych i zespołowych w ramach 2 tematów 1. „Pokaż mi swoje CV a powiem Tobie kim jesteś” - przygotowanie prezentacji, 2. „Jak szukać pracy” praca uczniów z wykorzystaniem komputerów.	Doradca zawodowy Praktykantka	Opracowanie scenariuszy zajęć i prezentacji, ustalenie terminu realizacji
3	13.X – 2015r	Przygotowanie materiału na lekcje wychowawcze do realizacji zamierzeń VII edycji OTK Rozmowa - wywiad uczennicy kl. II z doradcą zawodowym w szkole, przygotowanie filmu dla uczniów o pracy doradcy zawodowego w gimnazjum	Wychowawca i uczennica kl II doradca zawodowy	Nagranie wywiadu zrealizowane przez p. Krystynę Matuszewską realizatorkę projektu Erasmus
4	13-15.10. 2015r	Przygotowanie Szkoły do prezentowanie OTK na terenie gimnazjum - wystrój logistyczny -	Samorząd Uczniowski z opiekunami p. Agnieszka Zygmunt	
	19.10. 2015r	Lekcje wychowawcze klas I-III projekcja wywiadu z doradcą zawodowym, – praca w zespołach precyzowanie informacji o zawodzie doradcy zawodowego w gimnazjum-wypełnianie kart pracy, projektowanie plakatów o pracy doradcy	Wychowawcy klas I-III	Organizacja p. Krystyna. Matuszewska
6	20.10.2015	Wyniki sondażu dotyczącego najpopularniejszego zawodu wśród młodzieży gimnazjalnej naszej szkoły – zaproszenie przedstawiciela wskazanego przez uczniów zawodu grafika komputerowego	doradca zawodowy, wychowawcy	Informacja zwrotna uczniów z udziału w warsztatach
	21.10.2015r	Analiza wykonanych plakatów – forma mapy myśli, wydruk i prezentacja najciekawszego wykonania na forum szkoły (w holu i na stronie www)	doradca zawodowy p. Krystyna. Matuszewska	
7	22.10.2015r.	Zajęcia warsztatowe z uczniami klasy III Temat: „Pokaż mi swoje CV a powiem Tobie kim jesteś”	praktykantka doradca zawodowy, wych. uczniowie	Uczniowie klasy III4
8	23.10.2015r.	Spotkanie z grafikiem komputerowym	Doradca zawodowy, p. K. Matuszewska	Grupa projektowa i zainteresowani uczniowie
9	26.10. 2015r.	Zajęcia warsztatowe z uczniami klasy III4 „Jak szukać pracy”	Realizacja p. Marta Wehrent praktykantka Doradca zawodowy	Uczniowie klasy III4

10	Od 20.10.2015r. do 5.02. 2016r.	Lekcje przedmiotowe prowadzone z uwzględnieniem realizacji zaplanowanych działań w programie działań długofalowych	Zespół ds. WSDZ N-le i wych Doradca zawodowy Samorząd Uczniowski	Dodatkowo opracowany harmonogram działań - załącznik
12	20.10.2015 do 5.02.2016r.	1.Prezentacja prac , tworzenie materiału do strony WWW Gimnazjum, realizacja zadań zgodnie z opisem szczegółowym „ Programu działań długofalowych” <ul style="list-style-type: none"> • organizacja konkursów • osobiste port folio • konkurs wiedzy o zawodach i rynku pracy • przygotowanie i przeprowadzenie debaty • konkurs literacki, dokumenty, rozprawka, slogany, fraszki itp. • warsztaty „ Jak szukać pracy” • warsztaty „ Pokaż mi swoje CV a powiem Tobie kim jesteś” 	Nauczyciele, wychowawcy doradca zawodowy, zespół ds. WSDZ Samorząd Uczniowski	Osoby odpowiedzialne przypisane do poszczególnych zadań
11	5.02.2016r	Podsumowanie realizacji długofalowych działań wspierających uczniów w planowaniu swojej przyszłości Zorganizowanie szkolnego show „ Dzień karier ” sondaż, prezentacje, debata, spotkania z ludźmi sukcesu	Zespół ds. WSDZ Doradca zawodowy Samorząd Uczniowski	

doradca zawodowy/ koordynator: *mgr Aniela Kobusińska – Luty*
Zespół Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego

